PROGRAMA RECRIPH – PROCESSO N.º 13.02/02 – 2003 
ANTÓNIO JOSÉ GALRINHO MARCOLINO 

Atribuição, no âmbito do Programa RECRIPH (Regime 
Especial de Comparticipação e Financiamento na 
Recuperação de Prédios Urbanos em Regime de 
Propriedade Horizontal), de uma comparticipação no 
valor de €2.136,62 (dois mil, cento e trinta e seis euros e 
sessenta cêntimos) para as obras a realizar na cobertura e 
partes comuns do edifício sito na Rua de Niassa, n.º 17, 
2º Esq., na Pontinha, com a matriz n.º 235. 

(Aprovado por unanimidade) 

GRUPO RECREATIVO PRESA - CASAL DO RATO

[...]

Substituição de hipoteca legal por depósito bancário 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
203 do Bairro Casal dos Apréstimos, na Ramada, pelo 
depósito caução efectuado na Caixa Geral de Depósitos 
a favor do Município de Odivelas no valor de €596,39 
(quinhentos e noventa e seis euros e trinta e nove 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará 11/2001, de acordo com 
o proposto na Informação n.º 238/FM/DRLA/03 de 18 de 
Novembro de 2003. 

(Aprovado por unanimidade) 

TRANSFERÊNCIA 

JUNTA DE FREGUESIA DA PONTINHA 

Transferir para a Junta da Freguesia da Pontinha a 
quantia de €3.046,47 (três mil, quarenta e seis euros e 
quarenta e sete cêntimos), com o IVA incluído, destinada 
a reembolsar aquela autarquia pelo valor despendido 
com a pintura de zebras, lugares de estacionamento e 
uma passadeira na Quinta do Pinheiro, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 115/DOM/LJ/03 de 3 de

[...]

ESCRITURA 

CEDÊNCIA EM DIREITO DE SUPERFÍCIE 
CELEBRADA EM 4 DE JUNHO DE 2003 

Declarar que a hipoteca a constituir pela Comissão de 
Reformados Pensionistas e Idosos da Póvoa de Santo 
Adrião a favor da Caixa Geral de Depósitos, no valor de 
€350.000,00 (trezentos e cinquenta mil euros) sobre uma 
parcela cedida em direito de superfície, por escritura 
celebrada em 4 de Junho de 2003, (Boletim Municipal das 

Deliberações e Decisões n.º 10/2003) para a construção do 
Centro de Dia para a Terceira Idade da Póvoa de Santo 
Adrião, poderá substituir até ao seu integral pagamento,